CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
EST ADO DO PARAN Á

Ed i f í c io  Vereador  Pe dro  No lasco  P i zza t o

Endereço: Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Estação, Araucária - PR, CEP: 83704-580
Fone: (41) 3641-5200 - www.araucaria.pr.leg.br

Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

 O vereador Fabio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº1634/2025

 Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito,

Gustavo Botogoski, para que, por intermédio da Secretaria competente, que seja

realizado a manutenção do ponto de ônibus localizado na Rua Luiz Stigar, bairro

Capoeira Grande (ANEXO).

JUSTIFICATIVA

Atualmente, o crescimento excessivo da vegetação compromete o acesso e a

segurança dos usuários, dificultando a visualização do ponto e obrigando os

passageiros a permanecerem próximos à via enquanto aguardam o transporte,

aumentando os riscos de acidentes. Além disso, a grama alta favorece o surgimento

de insetos, animais peçonhentos e o descarte irregular de lixo, o que pode afetar

diretamente a saúde pública.

Certo de contar com a atenção de Vossa Senhoria para esta demanda da

comunidade, renovo meus cumprimentos e coloco-me à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

 Dessa forma, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta indicação,

sendo encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

     Câmara Municipal de Araucária05 de maio de 2025.

Fabio Pavoni

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
EST ADO DO PARAN Á

Ed i f í c io  Vereador  Pe dro  No lasco  P i zza t o

Endereço: Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Estação, Araucária - PR, CEP: 83704-580
Fone: (41) 3641-5200 - www.araucaria.pr.leg.br

ANEXO

		2025-05-05T11:51:45-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1